1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

2022 年度售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及

其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二二年十二月三十一日止年度的合併總售

電量為 108,170,802 兆瓦時，同比增加 9.49%。

本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的總售電量，按發電廠類型列示如

下：

全資擁有
或控股的
發電廠

售電量（兆瓦時）

2022 年 2021 年 同比變化 2022 年
第四季度

2021 年
第四季度

同比變化

燃煤發電 67,862,570 62,887,613 7.91% 17,569,766 16,098,353 9.14%

水力發電 18,154,028 20,860,520 -12.97% 1,535,675 2,531,388 -39.33%

風力發電 10,929,956 6,888,335 58.67% 3,818,264 2,552,691 49.58%

光伏發電 9,775,268 7,093,353 37.81% 2,267,350 1,659,685 36.61%

天然氣發電 1,135,822 1,063,971 6.75% 475,962 204,223 133.06%

環保發電 313,158 不適用 不適用 313,158 不適用 不適用

合計 108,170,802 98,793,792 9.49% 25,980,175 23,046,340 12.73%

主要聯營公司

或合營公司的

發電廠

售電量（兆瓦時）

2022 年 2021 年 同比變化 2022 年
第四季度

2021 年
第四季度

同比變化

燃煤發電 26,373,299 21,967,750 20.05% 6,340,268 5,066,698 25.14%

風力發電 1,426,708 1,374,815 3.77% 398,835 421,930 -5.47%

光伏發電 108,081 107,597 0.45% 21,753 26,093 -16.63%

合計 27,908,088 23,450,162 19.01% 6,760,856 5,514,721 22.60%

2

本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的總售電量，按地區列示如下：

全資擁有
或控股的
發電廠

售電量（兆瓦時）

2022 年 2021 年 同比變化
2022 年
第四季度

2021 年
第四季度

同比變化

燃煤發電

安徽 29,003,371 28,066,723 3.34% 7,000,625 7,298,360 -4.08%

河南 9,517,148 8,123,256 17.16% 2,361,571 1,926,006 22.61%

湖北 11,020,310 10,508,568 4.87% 2,806,620 3,004,820 -6.60%

四川 5,355,513 4,965,562 7.85% 1,365,962 843,994 61.84%

山西 7,660,494 6,134,753 24.87% 2,332,603 1,778,926 31.12%

貴州 5,305,734 5,088,751 4.26% 1,702,385 1,246,247 36.60%

水力發電

湖南 11,097,408 12,574,674 -11.75% 583,742 1,184,269 -50.71%

貴州 3,674,404 4,549,928 -19.24% 335,297 428,097 -21.68%

四川 635,939 571,906 11.20% 168,456 150,044 12.27%

廣西 2,746,277 3,164,012 -13.20% 448,180 768,978 -41.72%

風力發電

新疆 383,426 371,334 3.26% 59,008 56,730 4.02%

湖南 1,862,085 1,306,186 42.56% 653,457 457,248 42.91%

内蒙古 578,973 223,640 158.89% 189,303 223,640 -15.35%

甘肅 563,539 226,385 148.93% 386,573 53,284 625.50%

雲南 213,377 219,706 -2.88% 48,097 52,566 -8.50%

山西 1,508,134 636,045 137.11% 487,010 334,157 45.74%

安徽 126,439 144,815 -12.69% 32,170 37,285 -13.72%

廣東 369,591 134,711 174.36% 145,684 134,711 8.15%

廣西 1,377,506 1,484,990 -7.24% 511,404 506,092 1.05%

山東 2,388,463 1,617,422 47.67% 679,029 424,421 59.99%

河南 608,890 280,760 116.87% 203,424 130,771 55.56%

青海 68,508 不適用 不適用 20,956 不適用 不適用

黑龍江 86,977 不適用 不適用 86,977 不適用 不適用

江蘇 199,614 74,070 169.49% 123,053 34,888 252.71%

湖北 445,895 168,271 164.99% 154,700 106,898 44.72%

陝西 148,539 不適用 不適用 37,419 不適用 不適用

3

全資擁有
或控股的
發電廠

售電量（兆瓦時）

2022 年 2021 年 同比變化
2022 年
第四季度

2021 年
第四季度

同比變化

光伏發電

河南 273,534 252,918 8.15% 52,192 53,747 -2.89%

安徽 548,375 516,425 6.19% 130,222 123,252 5.66%

山西 1,801,700 1,494,701 20.54% 396,978 362,117 9.63%

遼寧 1,055,671 952,950 10.78% 230,865 227,660 1.41%

湖北 1,289,436 913,352 41.18% 258,526 246,101 5.05%

廣東 52,099 42,018 23.99% 14,223 11,363 25.17%

貴州 303,097 122,353 147.72% 121,798 20,989 480.29%

山東 431,650 225,721 91.23% 82,309 52,883 55.64%

黑龍江 335,759 327,851 2.41% 74,045 70,566 4.93%

北京 3,232 2,969 8.86% 671 536 25.19%

廣西 92,533 99,524 -7.02% 23,369 24,406 -4.25%

天津 10,360 10,383 -0.22% 1,501 1,726 -13.04%

新疆 58,532 45,079 29.84% 7,811 11,399 -31.48%

江西 19,603 5,038 289.10% 7,361 1,749 320.87%

河北 510,028 不適用 不適用 161,809 不適用 不適用

江蘇 31,916 4,837 559.83% 7,766 894 768.68%

寧夏 2,399,122 1,744,509 37.52% 453,676 375,625 20.78%

湖南 82,419 67,670 21.80% 25,412 14,540 74.77%

甘肅 108,076 不適用 不適用 108,076 不適用 不適用

福建 6,660 不適用 不適用 6,660 不適用 不適用

海南 6,966 不適用 不適用 6,966 不適用 不適用

四川 13,027 不適用 不適用 13,027 不適用 不適用

雲南 11,271 不適用 不適用 8,892 不適用 不適用

內蒙古 330,202 265,055 24.58% 73,195 60,132 21.72%

天然氣發電

湖北 422,285 539,733 -21.76% 112,754 110,721 1.84%

廣東 546,038 524,238 4.16% 212,098 93,502 126.84%

江蘇 167,499 不適用 不適用 151,110 不適用 不適用

4

全資擁有
或控股的
發電廠

售電量（兆瓦時）

2022 年 2021 年 同比變化
2022 年
第四季度

2021 年
第四季度

同比變化

環保發電

海南 194,403 不適用 不適用 194,403 不適用 不適用

四川 43,607 不適用 不適用 43,607 不適用 不適用

河南 39,123 不適用 不適用 39,123 不適用 不適用

河北 36,025 不適用 不適用 36,025 不適用 不適用

主要聯營公司

或合營公司的

發電廠

售電量（兆瓦時）

2022 年 2021 年 同比變化
2022 年
第四季度

2021 年
第四季度

同比變化

燃煤發電

江蘇 17,135,606 18,440,493 -7.08% 4,246,763 4,196,417 1.20%

廣東 2,917,577 3,527,257 -17.28% 668,926 870,281 -23.14%

山西 6,320,116 不適用 不適用 1,424,579 不適用 不適用

風力發電

廣西 1,426,708 1,374,815 3.77% 398,835 421,930 -5.47%

光伏發電

江蘇 107,953 107,597 0.33% 21,703 26,093 -16.82%

廣東 128 不適用 不適用 50 不適用 不適用

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本

公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
賀徙

香港，二零二三年二月一日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事賀徙及高平，非執行董事周杰及徐祖永，以及獨立

非執行董事李方、邱家賜及許漢忠。